

Skolen Væverhuset A/S

Eventyrvej 10, 4100 Ringsted

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 24 20 95 98

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 26. maj 2017

Dirigent: Steen Hvidt

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	7
Balance 31. december 2016	8
Noter til årsrapporten	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skolen Væverhuset A/S Eventyrvej 10 4100 Ringsted
	Telefon: 57675624 Hjemmeside: www.vaeverhuset.dk
	CVR-nr.: 24 20 95 98 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemsted: Ringsted
Bestyrelse	Steen Hvidt, formand Bent Hejn Christensen Anne-Dorthe Hejn Brædder
Direktion	Anne-Dorthe Hejn Brædder, direktør
Revision	Ecovis Danmark statsautoriseret revisionsinteressentskab Nørregade 6B 4100 Ringsted
Pengeinstitut	Nordea

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er af drive dagskole samt anden hermed beslægtet virksomhed. Skolen Væverhuset A/S er et privat undervisnings- og dagbehandlingstilbud for børn og unge i den undervisningspligtige alder og deres familier. Eleverne visiteres til specialundervisning i henhold til folkeskoleloven og til dagbehandling i henhold til lov om social service.

Målgruppen er normalt begavede børn og unge i den undervisningspligtige alder. Eleverne er uden fysiske handicap, men har sociale og/eller emotionelle vanskeligheder, der medfører indlæringsvanskeligheder.

Fælles for eleverne er, at de ikke kan rummes i det offentlige undervisningssystem. Det er Væverhusets mål at være et alternativ til en anbringelse, så barnet kan forblive i hjemmet, og at sluse børnene hurtigt ud, så de kan vende tilbage til det ordinære undervisningssystem.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 1.758.021, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 663.108.

Selskabet forventer et positivt resultat i 2017, idet det forventes, at skolen fastholder et niveau på 25 elever.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Årets resultat anses for tilfredsstillende. Selskabet har i året solgt den sidste ejendom og har nu således to ubebyggede grunde tilbage. Selskabet er flyttet i lejede lokaler på Eventyrvej 10, Benløse, 4100 Ringsted.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Nettoomsætning		11.699.926	7.963.978
Andre eksterne omkostninger		-2.826.235	-2.394.418
Bruttoresultat		8.873.691	5.569.560
Personaleomkostninger	1	-5.875.190	-4.220.768
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		2.998.501	1.348.792
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-124.360	-82.609
Resultat før finansielle poster		2.874.141	1.266.183
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-382.663	-1.181.980
Finansielle indtægter		53.571	47.308
Finansielle omkostninger		-155.718	-351.728
Resultat før skat		2.389.331	-220.217
Skat af årets resultat	2	-631.310	-223.653
Årets resultat		1.758.021	-443.870
		2016 kr.	2015 kr.
Overført resultat		1.758.021	-443.870
		1.758.021	-443.870

Balance 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		600.000	3.903.367
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		89.418	16.125
Materielle anlægsaktiver	3	689.418	3.919.492
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	481.172	863.835
Finansielle anlægsaktiver		481.172	863.835
Anlægsaktiver i alt		1.170.590	4.783.327
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.400.483	763.100
Andre tilgodehavender		408.071	87.127
Periodeafgrænsningsposter		32.741	7.222
Tilgodehavender		1.841.295	857.449
Likvide beholdninger		1.583	51.267
Omsætningsaktiver i alt		1.842.878	908.716
Aktiver i alt		3.013.468	5.692.043

Balance 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		148.200	1.084.200
Overført resultat		14.908	-1.741.755
Egenkapital	5	663.108	-157.555
Hensættelse til udskudt skat		46.960	415.492
Hensatte forpligtelser i alt		46.960	415.492
Gæld til realkreditinstitutter		0	1.812.788
Andre kreditinstitutter		0	1.310.258
Langfristede gældsforpligtelser		0	3.123.046
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	424.800
Kreditinstitutter		336.207	472.757
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.270.379	866.730
Leverandører af varer og tjenesteydelser		126.206	30.162
Selskabsskat		64.196	0
Anden gæld		506.412	516.611
Kortfristede gældsforpligtelser		2.303.400	2.311.060
Gældsforpligtelser i alt		2.303.400	5.434.106
Passiver i alt		3.013.468	5.692.043
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter og ejerforhold	7		

Noter

	2016 kr.	2015 kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.495.376	3.922.747
Pensioner	172.886	134.408
Andre omkostninger til social sikring	206.928	163.613
	5.875.190	4.220.768
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	16	11
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	735.842	212.024
Årets udskudte skat	-104.532	11.629
	631.310	223.653
3 Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2016	3.543.337	712.082
Tilgang i årets løb, korrektion til kostpris	0	78.255
Afgang i årets løb	-3.133.337	-474.012
Kostpris 31. december 2016	410.000	316.325
Årets opskrivninger	1.390.000	0
Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger	-1.200.000	0
Opskrivninger 31. december 2016	190.000	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	1.029.970	695.958
Årets afskrivninger	0	4.961
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-474.012
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-1.029.970	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	0	226.907
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	600.000	89.418

Noter

3 Materielle anlægsaktiver (Fortsat)

4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2016	3.125.000	3.125.000
Kostpris 31. december 2016	3.125.000	3.125.000
Værdireguleringer 1. januar 2016	-2.261.165	-1.079.185
Årets resultat	-382.663	-1.181.980
Værdireguleringer 31. december 2016	-2.643.828	-2.261.165
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	481.172	863.835

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ejendomsselskabet Væverhuset A/S	Ringsted	100%	481.172	-382.663

Noter

5 Egenkapital

	Selskabskapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	1.084.200	-1.743.113	-158.913
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	-936.000	0	-936.000
Årets resultat	0	0	1.758.021	1.758.021
Egenkapital 31. december 2016	500.000	148.200	14.908	663.108

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med leverandør, er der stillet bankgarantier for nom. tkr. 60.

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med kreditinstitutter, er der deponeret ejerpantebreve i selskabets ubebyggede grunde for nom. tkr. 6.361.

Selskabet er sambeskattet med Ejendomsselskabet Væverhuset A/S. Selskaberne hæfter solidarisk for den samlede selskabsskat under sambeskatningen.

7 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Bent Hejn Christensen, Dyrnæsvej 8a, 4700 Næstved.
